

No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Des 2018
ASET			
1.	Kas	4.041	4.967
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1.904.392	2.614.654
3.	Penempatan pada bank lain	2.219.930	356.844
4.	Tagihan spot dan derivatif	1.277.779	1.633.275
5.	Surat berharga	597.524	435.832
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	3.139.871	2.943.868
b.	Terselesa untuk dijual	-	-
c.	Dilakukan hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	488.469
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	186.292	256.354
8.	Tagihan akseptasi	1.833.299	2.919.501
9.	Kredit	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Terselesa untuk dijual	-	-
c.	Dilakukan hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	10.424.279	11.410.721
10.	Penyertaan	-	-
11.	Pembayaran syaria	-	-
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-
a.	Surat berharga	(4.614)	(334.528)
b.	Kredit	(289.106)	(16.971)
c.	Lainnya	(6.971)	(3.141)
13.	Aset tidak berwujud	21.216	21.216
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(16.423)	(15.362)
15.	Aset tetap dan inventaris	112.841	112.967
a.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(86.165)	(82.924)
16.	Aset non produktif	-	-
a.	Properti tak bergerak	-	-
b.	Aset yang diambil alih	-	-
c.	Rekening tunda	-	-
d.	Aset antarkantor	-	-
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
17.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-
18.	Ases pajak tangguhan	98.504	117.599
19.	Aset lainnya	327.611	162.901
TOTAL ASET		21.744.280	23.543.233
LIABILITAS DAN EKUITAS			
1.	Liabilitas	5.466.926	6.498.325
2.	Giro	-	-
3.	Tabungan	-	-
4.	Simpangan berjangka	2.079.294	1.454.490
5.	Dana investasi revenue sharing	-	-
6.	Pinjaman dari Bank Indonesia	2.889.082	2.553.432
7.	Pinjaman dari bank lain	1.430.537	1.778.370
8.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
9.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	1.833.299	2.919.501
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	5.597	5.755
12.	Selanjutnya	-	-
13.	Liabilitas antarkantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	372.365	375.475
15.	Liabilitas lainnya	-	-
16.	Dana investasi profit sharing	-	-
TOTAL LIABILITAS		14.077.100	16.052.072
EKUITAS			
17.	Modal disetor	6.600.000	6.600.000
a.	Modal dasar	(4.950.000)	(4.950.000)
b.	Modal yang belum disetor -/	-	-
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
18.	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
19.	Penghasilan komprehensif lain	-	-
a.	Penyesuaian akibat perubahan laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(17.548)	(61.258)
c.	Bagian efektif dari untung nilai anas kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	88.762	88.762
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(7.568)	3.360
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
20.	Seluruh kuasi reorganisasi	-	-
21.	Seluruh restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	220.000	220.000
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan tujuan	-	-
24.	Laba/rugi	5.996.838	4.763.209
a.	Tahun-tahun lalu	136.696	827.098
b.	Tahun berjalan	-	-
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		7.667.180	7.491.161
25.	Keperluan non pengendali	-	-
TOTAL EKUITAS		7.667.180	7.491.161
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		21.744.280	23.543.233

No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Mar 2018
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	270.072	396.438
a.	Rupiah	204.319	329.917
b.	Valuta asing	65.753	66.521
2.	Beban Bunga	(68.308)	(84.250)
a.	Rupiah	(48.307)	(75.405)
b.	Valuta asing	(20.001)	(8.845)
Pendapatan (Beban) Bunga Bersih		201.764	312.188
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1. Pendapatan Operasional Selain Bunga			
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	3.666
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	1.152.373	1.205.975
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	5.232	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	620.806	497.223
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
e.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
f.	Komis/provisi/fee dan administrasi	14.708	105.988
g.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	18.126	2.436
h.	Pendapatan lainnya	35	8.804
2. Beban Operasional Selain Bunga			
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	1.707	2.869
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	1.201.814	1.151.536
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	520.182	500.363
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Pembayaran syaria	-	960
g.	Aset keuangan lainnya	-	-
h.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
i.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
ii.	Komis/provisi/fee dan administrasi	2.697	2.465
iii.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
iv.	Beban tenaga kerja	59.604	126.756
v.	Keban promosi	395	19.149
vi.	Lainnya	45.101	89.691
Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih		(20.218)	(178.819)
LABA (RUGI) OPERASIONAL		181.546	133.370
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	1.150	140
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	2.915	140
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	-	368.337
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		2.915	368.617
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		184.461	502.834
Pajak penghasilan			
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	42.365	(37.879)
b.	Pembayaran (beban) pajak tangguhan	(5.400)	(5.400)
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN		136.696	464.955
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	(8.351)
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	2.088
2.	Pos-pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	43.711	(344)
c.	Bagian efektif dari untung nilai anas kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(10.929)	86
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK		32.782	(6.521)
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		169.478	458.434
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN yang dapat diatribusikan kepada :			
Pemilik			
TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN		136.696	464.955
TOTAL Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
Pemilik			
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		169.478	458.434
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT			
DIVIDEN		-	-
LABA BERSIH PER SAHAM		-	-

No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Des 2018
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	32.282.181	33.514.568
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	1.424.096	1.438.021
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	30.858.085	32.076.547
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	41.255.552	43.594.168
a.	BUMN	-	-
i.	Committed	-	-
ii.	Rupiah	-	-
iii.	Valuta asing	-	-
iv.	Uncommitted	-	-
ii.	Rupiah	-	-
iii.	Valuta asing	965.947	50.000
b.	Lainnya	1.195.339	1.154.037
i.	Committed	9.103.927	9.095.861
ii.	Uncommitted	-	-
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	284.819	370.567
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	599.748	607.258
a.	L/C luar negeri	286.869	360.542
b.	L/C dalam negeri	28.818.903	30.371.127
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima	2.392.064	2.479.150
a.	Rupiah	57.678	50.718
b.	L/C luar negeri	2.334.386	2.428.432
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	-	-
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	2.045.088	1.874.324
a.	Rupiah	1.192.795	966.785
b.	Valuta asing	852.293	907.539
2.	Lainnya	-	-

No.	POS - POS	31 Mar 2019	31 Mar 2018
I. Modal Inti (Tier 1)			
1. Modal Inti Utama/Common Equity Tier 1 (CET 1)			
1.1	Modal disetor (Setelah dikurangi saham Treasury Stock)	7.468.144	7.274.881
1.2	Cadangan Tambahan Modal	1.650.000	1.650.000
1.2.1	Faktor Penambah	5.921.440	5.726.032
1.2.1.1	Pendapatan Komprehensif lainnya	5.933.534	5.726.032
1.2.1.1.1	Selish lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.1.1.2	Polensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk di jual	-	63.620
1.2.1.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
1.2.1.2.1	Agio	-	-
1.2.1.2.2	Cadangan umum	220.000	190.000
1.2.1.2.3	Laba tahun-tahun lalu	5.596.838	5.007.457
1.2.1.2.4	Laba tahun berjalan	136.696	464.955
1.2.1.2.5	Dana setoran modal	-	-
1.2.1.2.6	Lainnya	-	-
1.2.2	Faktor Pengurang	(32.093)	-
1.2.2.1	Pendapatan Komprehensif lainnya	-	-
1.2.2.1.1	Selish kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.2.1.2	Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk di jual	-	(17.547)
1.2.2.2	Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
1.2.2.2.1	Disagio	-	-
1.2.2.2.2	Rugi tahun-tahun lalu	-	-
1.2.2.2.3	Rugi tahun berjalan	-	-
1.2.2.2.4	Selish kurang antara Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	-	(14.547)
1.2.2.2.5	Selish kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
1.2.2.2.6	PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	-	-
1.2.2.2.7	Lainnya	-	-
1.3 Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan			
1.4 Faktor Pengurang Modal Inti Utama			
1.4.1	Perhitungan pajak tangguhan	(103.297)	(101.151)
1.4.2	Goodwill	(99.456)	(101.151)
1.4.3	Seluruh aset tidak berwujud lainnya	(3.840)	